
A T O S  M U N I C I P A I S

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 02 de Abril de 2025.

Fundo Municipal de Saúde de Mucurici

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
PREGÃO ELETRONICO Nº001/2025
ID cidadES: 2025.049E0500001.01.0001 FMS
CONTRATANTE: Município de Mucurici/ES
Processo Administrativo nº 005/2025
CONTRATO nº 008/2025.
CONTRATADA: EMIRADOS ARABES LTDA.
OBJETO: Aquisição de combustíveis.
Valor: R$ 1.281.525,00 (Um milhão duzentos e 
oitenta e um mil quinhentos e vinte e cinco reais)
VIGÊNCIA: 12(doze) meses, podendo ser prorrogado 
conforme arts.105,106 e 107 da lei 14.133/21.
Mucurici, 28 de Março de 2025.
Gabriel  dos Santos Ferreira
Gestor do FMS.

Protocolo 1524915

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PREGÃO ELETRONICO Nº001/2025
ID cidadES: 2025.049E0500001.01.0001 FMS.
CONTRATANTE: Município de Mucurici/ES
Processo Administrativo nº 005/2025
CONTRATO nº 007/2025.
CONTRATADA: EMIRADOS ARABES LTDA.
OBJETO: Aquisição de Lubrificantes.
Valor: R$ 59.288,10 (cinquenta e nove mil duzentos 
e oitenta e oito reais e dez centavos).
VIGÊNCIA: 12(doze) meses, podendo ser prorrogado 
conforme arts.105,106 e 107 da lei 14.133/21.
Mucurici, 28 de Março de 2025.
Gabriel dos Santos Ferreira
Gestor do FMS.

Protocolo 1524948

Companhia de Melhoramento e Desenvolvimento de 
Guarapari  - CODEG -

PORTARIA Nº 003/2025
Fica instituído o Departamento de Engenharia 
e Projetos Técnicos da CODEG, responsável 
pela elaboração, fiscalização e execução de 
projetos técnicos, serviços e obras de engenharia. 
O setor incorporará o Serviço Especializado 
em Engenharia de Segurança e Medicina do 
Trabalho (SESMT), garantindo conformidade com 
normas técnicas e regulatórias.
O Engenheiro Ambiental e de Segurança do Trabalho 
Fábio Lúcio Barros de Oliveira, CREA-ES 
053894/D, é designado como Coordenador e 
Responsável Técnico do departamento.
O novo setor atuará de forma integrada às diretorias, 
assegurando regularização junto ao CREA-ES e 
demais conselhos.
Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, nos termos da portaria nº 003/2025
Ubirajara Ribeiro
Diretor-Presidente - CODEG

Protocolo 1525489

PORTARIA Nº 004/2025
A Companhia de Desenvolvimento Urbano de 
Guarapari - CODEG torna pública a Portaria nº 
004/2025, que trata da readaptação funcional 
do servidor Sandro Pelissari Ribeiro.
Considerando o Processo Administrativo nº 
300445/2025 e a avaliação médica que atestou 
a aptidão com restrições para o exercício do 
cargo de origem - Gari I - Limpeza Urbana, o 
servidor foi readaptado para a função de Técnico 
de Edificações, em conformidade com o § 13 do 
artigo 37 da Constituição Federal e o § 4º do 
artigo 461 da CLT.
O servidor será lotado no Departamento de 
Engenharia e Projetos Técnicos da CODEG, 
mantendo a remuneração e benefícios 
equivalentes ao cargo de origem, conforme 
estabelecido na Convenção Coletiva de Trabalho.
A portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos à data da aprovação do 
Processo Administrativo nº 300445/2025, nos 
termos da portaria nº 004/2025.
Guarapari (ES), 01 de abril de 2025.
Ubirajara Ribeiro
Diretor Presidente - CODEG

Protocolo 1525499

RESUMO CONTRATO
PE 001/2025

PROCESSO Nº 300049/2025
CONTRATANTE: Codeg - Cia. Mel. Des. Urb. 
Guarapari.

CONTRATADA: AGNES COMERCIAL LTDA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE SACOS DE PLÁSTICO PARA LIXO, 
DO TIPO REFORÇADO, EM CONFORMIDADE COM AS 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E PARÂMETROS DESTE 
TERMO DE REFERÊNCIA, VISANDO O ADEQUADO 
ACONDICIONAMENTO DO LIXO GERADO NA LIMPEZA 
URBANA, COORDENADA E EXECUTADA PELA CODEG, 
NO MUNICÍPIO DE GUARAPARI (ES).

VALOR: R$ 389.970,00 (trezentos e oitenta e nove 
mil novecentos e setenta reais).

PRAZO: Será de 12 (doze) meses.

Identificador Contratação TCEES:
2025.028E0300001.02.0001

Guarapari (ES), 01 de abril de 2025.

Ubirajara Ribeiro
Diretor Presidente

Protocolo 1525293


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-04-01T22:03:31-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




